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 تاسف بار است که تعدادی از مدیران اجرایی  •
کشور در اعلام هزینه ها از واحد دلار استفاده 

می کنند در حالی که کشور  واحد پولی دارد.
 اسپانیا به دادگاه لاهه برای جنایت جنگی غزه  •

و رفح پیوست اما کشورهای عربستان و امارات و 
بحرین درحالی که مردم شان با فلسطین و کشور 
فلسطین شریف هستند هیچ کاری نمی کنند! 
حداقل کار، پیوستن به دادگاه لاهه وجنایات 

صهیونیسم هاست. 
قطار  • بود  گفته  که  هموطنی  جواب  در   

مسیرتهران به مشهد و برعکس کم است، اتفاقا 
قطار در مسیر تهران به مشهد  فراوانه، در سایر 

مسیرها قطار کمه و بلیت به سختی گیر میاد.
  چرا هزینه صدور پروانه داروخانه دام پزشکی  •

در مشهد20میلیون شده؟
 به قرار معلوم مصر و اردن درباره  غزه از شلغم  •

وسیب زمینی و چغندر  از نظر بی تفاوتی پیشی 
گرفتند و جلو زدند.

 بولوار شهید فکوری رضاشهر، ایستگاه های  •
شهید آل شهیدی و علوم پزشکی قسمت جنوبی 
بولوار سایه بان ندارد. مسافران در تابستان و 

زمستان اذیت می شوند. لطفا اقدام
فرمایید. •
 املاکی ها)بنگاه مسکن( بعضی هاشون وقتی  •

مالک و مستاجر به بنگاه مراجعه می کنند از 
مالک احترام بیشتری می گیرند و سعی در جلب 
رضایت مالک دارند. مگر مالک در قبر می تواند 

ایشان را از عذاب بیمه کند؟!
 رئیس جمهور جدید باید رئیسی باشد نه  •

رئیس!
  پرسپولیس با تبانی داوران و کارشناسان  •

داوری و نفوذ در یک رکن فدراسیون قهرمان 
شد. با رأی کمیته انضباطی برای داور بازی 
پرسپولیس پیکان که دو ماه از تمام داوری ها 

محروم شد همه این را فهمیدند. 
  با توجه به هفت باخت عجیب والیبال ایران در  •

لیگ جهانی كه پشت سر هم اتفاق افتاده است 
و با توجه به اتفاقات رخداده در زمان انتخاب 
مربی تیم ملی! مشكوك است و انگار بازیكنان 
متحد شده اند تا با بد بازی كردن باعث اخراج 

مربی شوند.
 وزارت کشاورزی که در اصل وزارت تامین  •

غذایی کشور است امنیت غذایی جامعه را از 
نظر سلامت کیفیت بالا تامین کند و هم تولید 
محصولات گیاهی و دامی بدون استفاده از 

فاضلاب و سموم مضرر برای انسان و دام.
 اعتیاد در جامعه خیلی نرم و خزنده در حال  •

گسترش است. آرام و بی صدا زیاد می شود. 
همه دستگاه های کشور جلوی گسترش اعتیاد 

را بگیرید.
 تا زمانی که مجرمان سابقه دار حرفه ای صد بار  •

دستگیر شوند و صدویک بار آزاد شوند برای مردم 
امنیت ایجاد نمی شود.

 آیا واقعا مدت زمان و تاریخ مصرف تخم مرغ یک  •
ماه است که روی تخم مرغ ها چاپ شده است؟ 
نظر دام پزشکی و سازمان غذا و داروی وزارت 

بهداشت چیست؟
 این هم  خیانت سوریه و عراق در نشست سران  •

عرب! واقعا سیاست خارجه ایران به غیر از خیانت 
چه چیزی از دولت های عربی دیده؟ اول جنگ 

عراق بعد هم زیاده خواهی امارات!
 اتوبوس های گلبهار به مشهد نظم ندارن. دو  •

ساعت باید منتظر اتوبوس باشی تا بری مشهد!
 تصادف کردیم، طرف مقصر فرار کرده بعد از  •

کلی دوندگی باید ما ضامن می آوردیم که 20 
تومان حقوق می داشت یا پروانه کسب! چجوری 

می شه واقعا!
 حدود 20 سال است که وضع تحریم ها به  •

کشور خسارت وارد کرده. امیدواریم دولت جدید 
به جای دور زدن تحریم ها به رفع تمام و کمال آن 
اقدام عاجل صورت دهد و امکان تجارت آزاد و 

تبادل کالا با دنیای آزاد را فراهم کند.
 شهرداری محترم طرح حق تقدم عابر پیاده  •

که به صورت سنگ فرش  طی چند سال گذشته 
اجرا شد  بسیار ناکارآمد بود. تمام سنگ فرش ها 
کنده شده یا نشست کرده. چرا با پیمانکار برخورد 
نمی کنید؟ این همه پول بیت المال به سال دوم 

نکشید و از بین رفت!
 با توجه به این که هنوز هم در بحران آب هستیم،  •

شایسته است شهرداری امسال هم مثل قبل 

آبنماهای پارک ها و میادین سطح شهر را برای 
صرفه جویی در مصرف آب غیرفعال کند.

 نقشه رژیم صهیونیستی و آمریکا و حامیانش  •
بعد از حمله به غزه و رفح و شخم زدن این مناطق 
حمله سراسری به لبنان است. آن ها همچنان 
استفاده  خطرناک  و  فسفری  های  سلاح  از 

می کنند.
فکر  • اگه  اشتباهی  در  سخت  متقی  دکتر   

می کنی امثال سوریه عراق و000  دوست ایران 
هستند! اسد قبل تر هم در موضوع ورزش علیه 

ایران رأی داده. 
 اگر این قدر که راهنمایی و رانندگی برای  •

بازدارندگی بیشتر جرایم رانندگی رو زیاد 
کرده، قوه محترم قضاییه هم برای اختلاس 
قوانین شون  به  دستی  یه  محترم  کنندگان 
می کشیدن که بازدارندگی بیشتری داشته 

باشه چه خوب بود.
•  Hamster combat یک بازی تلگرامی به نام  

دقیقا کاربرد فیلترینگ را نشان داد. استفاده همه 
اقشار جامعه از VPN و متاسفانه ریشخند همه 
برنامه های مربوط به فیلترینگ. دولتمردان را 

سیاستی جدید لازم نیست؟
 به کسانی ان شاءا... رای خواهیم داد که  •

دردآشنای مسائل جامعه بوده و درپ رتو دین و 
توکل به خدای جهانیان بتواند بر همه مشکلات  

چیره شود.
 سلام و تشکر فراوان به خاطر درج سرگرمی  •

»عددیاب« در ویژه نامه زندگی سلام. عالیه. 
  یک سوال از مسئولان مربوط! سرنوشت این  •

همه روان آب حاصل از بارش های اخیر در کشف 
رود   چه شد؟ چون گفته شده سر از کشور همسایه 
درآورده اند. با این همه خشکسالی، آیا توانستیم 
از این همه روان آب جاری شده درکشف رود 

استفاده کنیم و آن را مهار کنیم یا هدر رفت؟!
 روح رئیسی شاد و در آرامش ابدی! دلمان  برای   •

این مرد خدا تنگ شده. حیف!
  حذف فروشگاه های زنجیره ای که به صورت  •

هدفمند اقدام به گران فروشی، احتکار شکر 
و سایر اقلام می کنند کمک بزرگی به اقتصاد 

ایران و ملته.
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حرف مردم

آزمون 8تیر برای یک دستاورد بزرگ

بالاخره انتخابات ریاست جمهوری دولت چهاردهم نامزدهای 
نهایی خود را شناخت. روز گذشته شــورای نگهبان آقایان 
پورمحمدی،پزشکیان،جلیلی،زاکانی، قالیباف و قاضی زاده 
هاشمی را به عنوان 6 نامزد تایید صلاحیت شده این شورا به 
وزارت کشور معرفی کرد و لذا طی یکی دو روز آینده فرایند 
انتخابات وارد مرحله تبلیغات و ارزیابی های مردمی خواهد شد. 
فارغ از آن چه تا به حال رخ داده، با رویکرد رو به جلو سه نکته قابل 

اشاره است که به اختصار مطرح می شود:
1. مشارکت حداکثری و افزایش قدرت نرم

از این واقعیت نمی توان چشم پوشید که یکی از دغدغه هایی 
که حداقل در دو دوره انتخابات اخیر) انتخابات 1400 ریاست 
ــم(  جمهوری سیزدهم و انتخابات 1402 مجلس دوازده
محل تامل جدی بود، مسئله کاهش میزان مشارکت به زیر 50 
درصد بود که رهبر انقلاب به زوایایی از آن در نوروز 1403 ذیل 
سرفصل غفلت تاریخی از اعتماد اجتماعی و همدلی اجتماعی 
به آن توجه کردند. مسئله ای که البته در مورد انتخابات 1404 
ریاست جمهوری چهاردهم نیز یکی از دغدغه های پیش رو 
بود اما حادثه تلخ سانحه30 اردیبهشت بالگرد رئیس جمهور، 
رویکردهای مردمی و تلاش شبانه روزی ایشان، چنان همدلی 
را در کشور شکل داده است که براساس پیمایش های ملی، 
ارزیابی ها از مشارکت 54 درصدی در انتخابات 8 تیر ریاست 
جمهوری خبر می دهند. این موضوع از آن  جهت اهمیت دارد 
که در جمهوری اسلامی، مــردم اصلی ترین پشتوانه و مهم 
ترین قدرت نرم در ساختار حکمرانی هستند به گونه ای که 
هرگاه مشارکت های سیاسی بالا در کشور رخ داده، نفوذ عمق 
راهبردی کشور در ابعاد منطقه ای و بین المللی افزایش یافته و در 
مقابل هرگاه که به دلایل مختلف با کاهش نرخ مشارکت مواجه 
بوده ایم، فشارهای بین المللی از جانب کشورهای متخاصم، به 
خصوص در عرصه تحریم های اقتصادی برای افزایش نارضایتی 
های اجتماعی افزایش یافته است. از این منظر انتخابات 8 تیر 
با ظرفیت هایی که ایجاد شده، می تواند نقطه عطفی در تاریخ 
سیاسی کشور باشد، موضوعی که طبیعتا بایست مورد توجه 

مضاعف مردم، مسئولان و نامزدهای انتخاباتی باشد. 
2. مزیت رقابتی در شاخص های رئیس جمهور اصلح

موضوع شاخص ها برای انتخاب نامزد اصلح یا مطلوب، یکی از 
مهم ترین موضوعات مورد توجه در انتخابات ریاست جمهوری 
است. درواقــع شرایط کشور در هر برهه به گونه ای است که 
گزینه متناسب با شرایط آن مقطع را می خواهد. موضوعی که 
رهبر معظم انقلاب در بیانات 14 خرداد ماه خود در حرم امام 
)ره( در مورد انتخابات 8 تیر مطرح کردند و چهار شاخص برای 
رئیس جمهور نهم را این گونه برشمردند: »ملّت ایران برای این 
که بتواند در معادلات پیچیده  بین المللی، منافع خودش را 
حفظ کند و عمق راهبردی خودش را تثبیت کند و ظرفیّت ها و 
استعدادهای طبیعی و انسانی خودش را به مرحله  بُروز و ظهور 
برساند و کام مردم را شیرین کند و همچنین بتواند حفره ها و 
رخنه های اقتصادی و فرهنگی را پُر کند، احتیاج دارد به یک 
رئیس جمهور فعّال، پُرکار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب«. براین 
اساس و با توجه به 6 گزینه اعلامی این ادعا را می توان مطرح کرد 
که شاخصه »آگاه و معتقد به مبانی انقلاب« در هر 6 گزینه، قابل 
قبول و مطلوب است اما آن چه می تواند محل رقابت نامزدهای 
انتخاباتی باشد، کارنامه و برنامه های شان در شاخص »فعال 
بودن و پرکار بودن« است که باید مورد مداقه رای دهندگان قرار 
گیرد. به عبارتی در مقطع کنونی کشور »کارآمدی« برآمده از 
پرکاری و فعال بودن به خصوص در حوزه اقتصادی، می تواند 

مزیت رقابتی نامزد اصلح ریاست جمهوری نهم باشد.
3. حاکمیت اخلاق برای خلق عزت و حماسه ملی

مسئله »حاکمیت اخلاق« یکی از موضوعاتی است که عموما 
در رقابت های انتخاباتی مورد تاکید رهبر انقلاب بوده و البته 
در انتخابات های متعدد متاسفانه آنچنان که باید مورد توجه 
نامزدها قرار نگرفته،  به گونه ای که در مقاطعی حتی باعث 
تسری بی اخلاقی به جامعه شده است، آفتی که رهبر انقلاب 
در بیانات اخیر خود این گونه به آن اشاره کردند: »در این حرکت 
عظیمی که انجام می گیرد، در رقابت های پیش روی انتخاباتی 
بین نامزدها، اخلاق حاکم باشد؛ بدگویی کردن، لجن پراکنی 
کردن ، کمکی به پیشرفت کارها نمی کند بلکه به آبروی ملی 
هم لطمه می زنــد. صحنه انتخابات، صحنه  عــزّت و حماسه 
است.« مطالبه ای که متاسفانه در کوران انتخابات ها هم توسط 
نامزدهای انتخاباتی و هم توسط بخشی از هــواداران شان به 
بهانه های مختلف مورد بی توجهی قرار می گیرد، مسئله ای که 
به نظر می رسد در وهله نخست باید توسط نامزدهای انتخاباتی 
در برنامه های انتخاباتی به خصوص مناظرات تلویزیونی مد 

نظر قرار گیرد. 
در عین حال فارغ از نامزدها، طبیعتا بخشی از این بی اخلاقی 
ها در بستر شبکه های اجتماعی و توسط طرفداران یا تیم های 
کمپین های انتخاباتی نامزدها شکل می گیرد که از این منظر 
طرفداران و مدیران کمپین های انتخاباتی را می بایست به دو 
نکته توجه داد؛ نخست این که از مسیر بدگویی و لجن پراکنی 
و تهمت و دروغ و اتهام زنی نمی توان برای کشور خلق عزت 
کرد و نکته دیگر این که به قول رهبر انقلاب: »انتخابات صحنه 
رقابت برای خدمت است، صحنه کش واکش برای به دست 
آوردن قدرت نیست. برادرانی که وارد میدان مبارزه انتخاباتی 
می شوند این را به عنوان یک وظیفه بدانند و به وظیفه شان عمل 
کنند.« جالب این که رهبر انقلاب از عبارت مبارزه انتخاباتی 
استفاده می کنند یعنی این میدان را عرصه رقابت و مبارزه بین 
نامزدها می دانند اما مبارزه ای در چارچوب اخلاق و عزت ملی 
که به خلق یک حماسه ملی کمک کند نه این که باعث افزایش 
بی اعتمادی اجتماعی و تشدید شکاف های اجتماعی و صدمه 
به سرمایه اجتماعی کشور شود. نکته دیگر این که رهبر انقلاب 
مسئله رعایت اخلاق را یک وظیفه شرعی برای نامزدهای محترم 
و طرفداران ایشان تعریف می کنند حکمی که حتما می بایست 
مورد توجه نامزدهای محترم و طرفداران شان قرار گیرد چرا که 

هیچ هدفی، وسیله بی اخلاقی را توجیه نمی کند.

یادداشت سردبیر

  دکترسیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
همسر شهید سپهبد صیاد شیرازی

 حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت همسر صبور 
شهید سپهبد صیاد شیرازی را تسلیت گفتند

بسم الله الرحمن الرحیم
 خاندان محترم امیر شهید بزرگوار، سپهبد صیاد شیرازی رضوان ا... علیه

درگذشت همسر صبور و رنج دیده  آن شهید عزیز را به همه  بازماندگان تسلیت 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان طلب می کنم.

سیدعلی خامنه ای
1403.03.20

شایان ذکر است که مراسم تشییع همسر شهید سپهبد صیاد شیرازی امروز صبح 
)21 خرداد( در تهران برگزار می شود. سرپرست ریاست جمهوری، سران قوای 
مقننه و قضاییه، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان کل ارتش و سپاه 

در پیام های جداگانه درگذشت این بانوی صبور و والامقام را تسلیت گفتند.

تداوم رقابتی تنگاتنگ
 مجموع نظرسنجی های ماه گذشته نشان می دهد ترامپ با 45.1 درصد 

در مقابل بایدن با 44.8 درصد قرار دارد

ــارزار انتخابات ریاست جمهوری  ک
آمریکا طی روزهای گذشته با نزدیک 
شدن به برگزاری اولین مناظره بین 
دونالد ترامپ و جو بایدن وارد مرحله 
جدیدی شده است. نظرسنجی یاهو 
که به تازگی نیز منتشر شده نشان 
می دهد در نظرسنجی ها بایدن از 
ترامپ 2درصد پیشی گرفته است. با 
 real clear این حال طبق اطلاعات
نظرسنجی های  مجموع   politics
ترامپ  می دهد  نشان  گذشته  مــاه 
ــد در مــقــابــل بــایــدن  ــ ــ 45.1درصـ
44.8درصــد قــرار دارد. این اعداد 
از رقــابــت تنگاتنگ ایــن دو بــرای 
ریاست جمهوری  صندلی  کسب 
در انتخابات پیش رو حکایت دارد.

ــت کــه شــمــاری از  ــن در حالی اس ای
در  آمریکایی  ــوان  ج سیاه پوستان 
یک جشنواره موسیقی در فیلادلفیا 
پیشنهادی  نامزد  دو  هر  به  نسبت 
ــرات و جمهوری خواه  ــوک ــزب دم ح
برای انتخابات پیش رو ابراز نارضایتی 
و اظهار کردند که مخالف روی کار 
آمدن دوباره دونالد ترامپ یا ماندن 
جو بایدن در کــاخ سفید به عنوان 
هستند.  کشور  ایــن  رئیس جمهور 
اکثر رای دهندگان در این جشنواره 
موسیقی اظهار کردند که از ترامپ 
بـــرای ریــاســت جــمــهــوری حمایت 
نمی کنند امــا بایدن را هم دوست 
نــدارنــد. بسیاری از رای دهندگان 
هم بر این موضوع تاکید کردند که 
بــه دلــیــل مخالفت بــا هــر دو نامزد 
ریاست جمهوری، امسال در انتخابات 

نمی کنند.  ــت  ــرک ش ــور  ــش ک ایـــن 
رای دهندگان بایدن را برای ماندن در 
کاخ سفید بسیار پیر دانستند و ترامپ 
را هم فردی بیش از حد نژادپرست 
خواندند. یکی از مخالفان سیاه پوست 
ــرادی  هر دو نامزد انتخاباتی را اف
دروغگو خواند و گفت: ما به کسی 
نیاز داریم که واقعا روی قول خودش 
بماند. برخی از مخالفان سیاه پوست 
ترامپ و بایدن در ایالت فلوریدا هر دو 
نامزد انتخاباتی را افرادی »کثیف« 
دانسته و با روی کار آمدن مجدد آن 
ها در قدرت به مخالفت پرداختند. 
برخی دیگر هم دلیل حمایت نکردن 
خود از ترامپ را این طور اعلام کردند 
کــه بــه اعــتــقــادشــان رئیس جمهور 
ســابــق آمریکا هیچ اقــدامــی بــرای 
ــام نــخــواهــد  ــان انـــجـ ــت ــوس ــاه پ ــی س
داد. در حالی کــه رای دهــنــدگــان 
حامیان  از  گذشته  از  سیاه پوست 
اصلی نامزدهای حــزب دموکرات 
بوده اند، با این حال نتایج جدیدترین 
در  را  شکاف هایی  نظرسنجی ها 
ایــن حمایت ها نشان مــی دهــد. در 
همین راســتــا، آخــریــن نظرسنجی 
ــی ان ان نشان  انجام شده توسط س
داد، میزان حمایت رای دهندگان 
سیاه پوست از دونالد  ترامپ به نسبت 
سال  ریاست جمهوری  انتخابات 
2020 ،حدود دوبرابر شده است. 
این در حالی است که طبق نتایج این 
در  بایدن  محبوبیت  نظرسنجی ها 
میان رای دهندگان سیاه پوست به 
نسبت زیادی کاهش پیدا کرده است.

پوتین تپانچه هسته ای را روی شقیقه اروپا می چکاند؟
رئیس جمهور روسیه با هشدار به کشورهای اروپایی برای همکاری بیشتر با اوکراین، این کشورها را تلویحا به حمله اتمی تهدید کرد 

و آن ها را در برابر تسلیحات اتمی روسیه »بی دفاع« دانست

از زمانی که پوتین در فوریه 2022 دستور اعزام 
نیرو به اوکراین را صــادر کــرد، بارها گفته است 
که روسیه در صورت لزوم از تسلیحات هسته ای 
برای دفاع از خود استفاده می کند، نظراتی که 
غرب می گوید قدرت نمایی هسته ای اســت. او 
اما در نشست عمومی مجمع بین المللی اقتصاد 
سن پترزبورگ، در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که آیا روسیه باید »تپانچه هسته ای را روی شقیقه« 
غرب نگه دارد، گفت که شرایط استفاده از چنین 
سلاح هایی را نمی بیند. پوتین گفت: »استفاده از 
سلاح هسته ای در یک مورد استثنایی امکان پذیر 
است، در صورت تهدید حاکمیت و تمامیت ارضی 
کشور. من فکر نمی کنم چنین شرایطی پیش آمده 
باشد.« با این حال، رئیس جمهور روسیه با هشدار به 
کشورهای اروپایی برای همکاری بیشتر با اوکراین، 
این کشورها را تلویحا به حمله اتمی تهدید کرد و 
آن ها را در برابر تسلیحات اتمی روسیه »بی دفاع« 
دانست. او با تایید احتمال تغییر دکترین هسته ای 
روسیه گفت: »ما اسلحه های هسته ای تاکتیکی 
بسیار بیشتری از قاره اروپا داریم ولی اروپا سیستم 
هشدار اولیه توسعه یافته ای ندارد و از این نظر آن 
ها کم و بیش بی دفاع هستند.«مسکو کریمه را 
در سال 2014 تصرف کرد و چهار منطقه دیگر 
اوکراین را اکنون به عنوان بخش های جدایی ناپذیر 
قلمروی خود در نظر می گیرد و این امر احتمال 
حمله هسته ای را در صورتی که کی یف آمــاده 
بازپس گیری آن ها باشد، افزایش می دهد. اوکراین 
حملات پهپادی و موشکی به اهــداف روسیه از 
جمله در کریمه را تشدید کرده و متعهد شده که 

نیروهای روسیه را از خاک خود بیرون کند. پوتین 
در عین حال با اشاره به این که دکترین هسته ای 
روسیه شرایط استفاده از چنین سلاح هایی را 
تعیین می کند، گفت: »تغییر در این دکترین بعید 
نیست و در صورت لزوم، روسیه می تواند یک سلاح 
هسته ای را آزمایش کند، اگرچه در حال حاضر 
نیازی به این کار نمی بیند.« به نظر می رسد که 
بحث عمومی درباره حملات هسته ای در مجمع 
اقتصادی برتر روسیه، تلاش کرملین برای کاهش 
نگرانی های هسته ای، درســت در زمانی باشد 
که جنگ اوکراین به سمت آن چه دیپلمات های 
روسی و آمریکایی خطرناک ترین مرحله می نامند، 
پیش می رود. روسیه و ایالات متحده نزدیک به 90 
درصد از سلاح های هسته ای جهان را در اختیار 
ــد. گرداننده مجمع اقتصادی بین المللی  دارن
سن پترزبورگ که درباره استفاده از سلاح هسته ای 
از پوتین سوال کرد، سال گذشته، به دولت روسیه 
پیشنهاد داده بود به یکی از اعضای ناتو در اروپا 
حمله هسته ای محدودی انجام شود تا غرب برای 
جلوگیری از جنگ جهانی ســوم ناچار شــود از 
دخالت در جنگ اوکراین عقب بنشیند. پوتین با 
بیان این که دعا می کند جهان هرگز شاهد یک 
ــزود: »ما به چنین  رویارویی هسته ای نباشد، اف
چیزی نیازی نداریم، زیرا نیروهای مسلح ما نه تنها 
در حال کسب تجربه هستند، بلکه کارایی خود 
را افزایش می دهند.« پوتین گفت که نیروهای 
روسی در امتداد خط مقدم در اوکراین پیشروی 
می کنند و افزود که از ابتدای سال 880 کیلومتر 
مربع از خاک اوکراین شامل 47 روستا و شهرک 

را تصرف کرده اند.او گفت روسیه تولید مهمات 
را بیش از 20 برابر افزایش داده است و در یک 
سری اقدامات از اوکراین و غرب پیشی گرفته 
است.دکترین هسته ای منتشر شده روسیه در 
سال 2020 شرایطی را مشخص می کند که 
تحت آن رئیس جمهور روسیه استفاده از سلاح 
هسته ای را در نظر می گیرد: »به طور کلی به 
عنوان پاسخی به حمله با استفاده از سلاح های 
یا  یا سایر سلاح های کشتار جمعی  هسته ای 
استفاده از سلاح های متعارف علیه روسیه در 
صورتی که موجودیت دولت در معرض تهدید قرار 
گرفته باشد.«به گفته پوتین این دکترین یک متن 
زنده است و روسیه آن چه را در جهان اطرافش 
مــی گــذرد، رصــد می کند و »تغییرات در این 
دکترین را رد نمی کنیم. این تغییرات به آزمایش 
ســلاح هــای هسته ای هــم مــربــوط مــی شــود.« 
ــزود: »در صــورت نیاز آزمایش ها را انجام  او اف
خواهیم داد. تاکنون نیازی به این کار نیز نبوده 
است.«جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، 
برخی از محدودیت های استفاده اوکراین از 
ــالات متحده در داخــل روسیه را  تسلیحات ای
کاهش داده است که باعث هشدار مسکو درباره 
تشدید بالقوه خطرناک در جنگی شده است که 
اکنون در سومین سال خود قرار دارد. پوتین روز 
چهارشنبه گفت در صورتی که به اوکراین اجازه 
دهند با تسلیحات دوربرد غربی به روسیه حمله 
کند، می تواند موشک های خود را در فاصله ای 
نزدیک از ایالات متحده و متحدان اروپایی اش 

مستقر کند.

مشمولان جدید مالیات بر 
ارزش افزوده اعلام شدند

بردبار- معاون سازمان امور مالیاتی 
کشور بــا اعـــلام فهرست تـــازه ای از 
فروشندگان کالاها و خدمات مشمول 
ــزوده،  گفت:  ــ ــر ارزش افـ مــالــیــات ب
فــراخــوان مرحله دهــم موضوع ماده 
)13( قانون مالیات بر ارزش افزوده با 
هدف رفع برخی از ابهامات، اصلاح 

شد.
به گـــزارش خبرگزاری مهر، مهدی 
ــاره به اصــلاح فراخوان  رعنایی با اش
مرحله دهم اجــرای قانون مالیات بر 
ارزش افـــزوده و تکالیف مشمولان 
این مرحله اظهار کــرد: کلیه فعالان 
ــاس شــرایــط  ــ ــادی کـــه بـــر اس ــص ــت اق
فراخوان های مراحل اول تا نهم ثبت 
ــرای قانون مالیات بر ارزش  نــام و اج
ــزوده مشمول اجـــرای ایــن نظام  ــ اف
مالیاتی نشده اند، در صورت اشتغال 
به فعالیت های زیر با هر میزان فروش 
یا درآمد، مشمول مرحله دهم ثبت نام 
محسوب می شوند و مکلف به اجرای 
مقررات قانون از ابتدای دی ماه سال 

1402 هستند:
 فروشندگان حیوانات اهلی به غیر از 
فروشندگان دام و کلیه مراکز درمانی، 
دام  کلینیک های  و  بیمارستان ها 
پزشکی و تمامی ارائه کنندگان هرگونه 
خدمات به این حیوانات؛ فروشندگان 
ــوازم و تجهیزات مرتبط  ــواع غــذا، ل ان
با حیوانات اهلی موضوع بند فوق؛ 
ــواع ادوات و آلات  ــ فــروشــنــدگــان ان
موسیقی از هر نوع؛ فروشندگان انواع 
لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و 
آرایشی، عطر و ادکلن؛ ارائه دهندگان 
خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره 
و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی؛ 

ارائــه دهندگان خدمات ماساژ از هر 
نوع؛ ارائــه دهندگان خدمات طرح و 
نقشه بهره برداری از معادن و مشاوره 
فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدن؛ 
صاحبان آتلیه های عکس و فیلم؛ ارائه 
کنندگان خدمات مربوط به برگزاری 
سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، 
گردهمایی و انواع مراسم؛ فروشندگان 
انواع عینک آفتابی و لنزهای تماسی؛ 
انــواع ضایعات فلزی؛  فروشندگان 
فروشندگان قهوه فراوری شده، کاکائو، 
نسکافه، پودر و خمیر حاصل از آن ها؛ 
فروشندگان انــواع لــوازم و تجهیزات 

حفاظتی از قبیل دزدگیر.
به گفته رعنایی، فعالان اقتصادی که 
واجد شرایط مراحل اول تا نهم ثبت نام 
و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده 
بــوده انــد، حتی در صــورت انطباق با 
شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت 
نــام ایــن نظام مالیاتی، جــزو مودیان 
مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای 
قانون محسوب می شوند و مکلف به 
اجرای مقررات از تاریخ شمول فراخوان 

مربوطه، خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی 
فراخوان شده قبلی که به موجب قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1387 
به عرضه کالا و ارائه خدمات معاف از 
مالیات؛ اشتغال داشته اند، در صورتی 
ــه خدمات آن ها  که عرضه کالا یا ارائ
وفق مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده 
بر  مالیات  مشمول   1400 مصوب 
ارزش افزوده باشد، از تاریخ لازم الاجرا 
شدن این قانون )10 دی ماه 1400( 
به عنوان مودی نظام مالیات بر ارزش 

افزوده مکلف به اجرای قانون هستند.


